et pace diligere. Presentium pariter et posteriorum / memorie 

artius imprimere debenimus quod Willelmus de Gilleberviler pro 

satute are sue dedit ecclesie Belliprati / duasquintas decimarum 

quod Murinviller libere et absque ulla retentione in perpetuum. 

Dedit autem sic. / Miles quidam nomine Cono de Murinviller 

et alter quidam Servinus quintas has sub ipso Willelmus feodali 

iure / passideant quas ea caditis reddiderunt in manos eius ub 

ipsas prefate ecclesie conferret in elemosi/nam et fecit sic nulla 

caluspniantum in resistente querela. Testes suerunt Theodoricus 

de Attinvilla / predictum miles Cono et Servinus et Stephanus 

de Gilleberviler processu vero temporis idem Willelmus sum sancti 

se/pulchris arriptens transsretavit ibique conversus apud milites de 

templi factus est vuus ex eis / Quibus cum se ipsum dedisset dedit 

simul et alodium suum de Murinviler quod illi suscipientes cum / 

advenissent predictas quintas cum alodio sum datas fuisse putabant. 

Hoc isiter de causa simuliatio / exorta est inter ipsos et frates 

Belliprati diuque ventilata quousque quidam ex eisdem militibus de 

templo / Hugo scilicet frater comitis  Wadanimontis pro negociis de 

templo missus venit in has partes / et pacem redintegrare desiderans 

inter utraque inter utraque domum eo quod utraque pro prout 

debebat diligebat affec/tum constituto die. Venit ad Castellum 

supra Mosellam et frater eius comes cum eo venit isiter abbas belli/

Fig. 3 – Chirographe de 1173 (AD54 H 
21, n°1).
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frère, aux côtés d’Hugues, frère et predictus du 
Temple. Mais rien ne prouve que la comman-
derie de Xugney existe vraiment. Enin, on 
retrouve apparemment la trace de deux biens 
situés à Repel et Bouzanville et appartenant 
à Xugney dans un censier de 1146-4710. Ce 
document mentionne les droits et les biens que 
Gérard de Bouzanville et son frère Garin, deux 
chevaliers en partance pour la seconde croisade, 

prati cum fratibus suis. Venit et frater Petrus de Suigneis cum suis 

ipse eium tunc temporis horumque partine/bant ad templum in his 

partibus et provisor existebat. Talis itaque inis litem talem taliter 
diremit / ibidem.

Stabant ex adverso frates Belliprati constanter elemosinam 
suam legitimus testibus tuerum para/ti quam si etiam prefatus 
Willelmus templo dedisset et stare non posset quam iste 
ante donum sibi factum airmabant / et probare volebant. 
Quod cognito frates de templo pacati et alodio suo contenti 
gurpiverunt iam / dictas quintas ecclesie Belliprati ut jure 
perpetuum sine reclamatione possiderit eas. Cui concordie / 
presentes afuerunt et auctores et testes : Frater Hugo predictus 
de templo et frater eius comes Girardus. / Et mater eorum 
Comitissa. Hugo quoque capellanus de Castello. Fredericus 
de Sancto Germano. Et Albertus / ilius eius et Walterus de 
Crion. Noverit pretare generatio ventura quod in terra Sancti 
dionisii que iacet in / territorio de Relleicort. Wirricus cogno-
mento Frisida auricula modicum quod calumpniabatum ut 
sel / Penes possessores terre illud hospitare debent in anno 
bis semel in tempore qui et semel in tempore / herbe virentis 
duobus tantum socus contentus at postquam frates Belliprati 
tenam illam conquiserunt sibi remi/sit Wirricus quoquidam 
calumpniabatum in illa remisit et Fredericus de Sancto 
Germano es quo Wirricus hoc in / feodum se possidere decebat. 
Comes quoque Wadanimontis a quo illud beneicium desen-
debat liset / hoc de jure Wirrici nec recognosceret assensum 
tam probuit et landavit hoc corde pleno fuerunt que / testes 
ipse comes Gerardus et prefatus Fredericus et heodoricus de 
Attinvilla. De his autem que gesta / sunt scribe voluimus 
sigilloque signari et si quam fuerunt hinc orta querela presens 
pagina / totam controversiam deleat et faciat pacem. Et si 
quis hoc hujus nerre conirmationis decretum / presumpserit 
anathematus sentencie sine dilatione subiectus corpore tam / 
duc anima quousque condigne satisfactione paciiet ecclesiam 
quam ofendere / non formidavit iniuste / Anno incarnation 
domini MCLXVII. »
10. AD57 H 4629, copie du XVIIIe siècle avec traduction 
en français. AD57 H 4629. Acte édité à 3 reprises :     
 Zuidema, Zur Gesischichte des Templerordens in Lothringen ; 
J.G.L.G., III (1891), p. 410.
 H. von Hammerstein, Der Besitz der Tempelherren in 
Lothringen ; J.G.L.G., VII, 1 (1895), p. 9.
 D’Albon, Cartulaire général de l’ordre du Temple, 1, p. 
249, XXXCXVI
Ce censier est une copie de l’original, conservée dans une 
charte-censier qui est d’après l’étude critique, légèrement 
postérieure à la date de 1146-47. Mais cela n’enlève rien 
à la véracité de la date indiquée. Sur ce point, voir Perrin 
1935, p. 405 à 421.